Alameda do Sabugueiro, 1B
2760-128 Caxias
Portugal

Telefone: +351 214 464 820 | e-mail: secretaria@federacao-triatlo.pt | www.federacao-triatlo.pt

Representação Nacional – Taça de África de Triatlo -
Taghazout

Exmo.(a) Senhor(a)

No seguimento dos objetivos e da visão definidos para o Alto Rendimento e para as Seleções

Nacionais em 2025, e em conformidade com os Critérios de Seleção previamente publicados,

vimos por este meio informar que os atletas abaixo identificados manifestaram formalmente a sua

intenção de participar na Taça de África de Triatlo, a realizar em Taghazout, Marrocos, no dia 21

de setembro de 2025, ao abrigo das normas de representação nacional.

Elite Feminina

Nome Clube

Mariana Vargem  Ludens Machico - Hospital Particular da Madeira

Elite Masculina

Nome Clube

Diogo Tomé  Alhandra Sporting Club

Informações:

●​ Todas as despesas inerentes a esta viagem são suportadas pelos próprios.

Para qualquer questão relacionada deverão contactar a CTN:

Bruno Salvador - Email: bruno.salvador@federacao-triatlo.pt    Tlm: 932202011​

Bruno Pais - Email: bruno.pais@federacao-triatlo.pt    Tlm: 918081867

Com os melhores cumprimentos,

Bruno Salvador, CTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt
mailto:bruno.pais@federacao-triatlo.pt